
 
 

UCHWAŁA NR 301/25 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 18 września 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad 

udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektorom, 
wicedyrektorom szkół, nauczycielom, pełniącym inne stanowisko kierownicze w szkole, a także 

nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

szkół niewymienionych w art. 42. ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 

poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość - w szkołach prowadzonych przez 
Gminę Miasta Toruń 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1135) oraz art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr 363/20 Rady Miasta Torunia z dnia 23 kwietnia 2020 r. w sprawie zasad rozliczania 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest różny 
w poszczególnych okresach roku szkolnego, zasad udzielania rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dyrektorom, wicedyrektorom szkół, nauczycielom, pełniącym inne stanowisko 
kierownicze w szkole, a także nauczycielom, którzy obowiązki kierownicze pełnią w zastępstwie nauczyciela, 
któremu powierzono stanowisko kierownicze, określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42. ust. 3 Karty Nauczyciela, nauczycieli prowadzących kształcenie 
w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin 
poszczególnych zajęć w formie zaocznej i w kształceniu na odległość - w szkołach prowadzonych przez Gminę 
Miasta Toruń (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2022 r. poz. 4733) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom zajmującym inne stanowisko kierownicze, 
w zależności od wielkości i typu szkoły oraz warunków pracy, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, do liczby godzin określonej w tabeli: 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r. poz. 1871 oraz z 2025 r. poz. 620, 

poz. 1160, poz. 1188 i poz. 1189. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 4278



opiekuńczych 

Dyrektor szkoły:   
a) do 24 oddziałów 4 

1. 

b) powyżej 24 oddziałów 3 
Wicedyrektor szkoły, w której powierzono stanowisko:  
a) 1 wicedyrektora 5 
b) 2 wicedyrektorów 6 

2. 

c) 3 i więcej wicedyrektorów 7 
3. Kierownik internatu 10 

Dyrektor centrum kształcenia ustawicznego, liczącego:  
a) do 25 oddziałów 4 

4. 

b) powyżej 25 oddziałów 2 
Wicedyrektor centrum kształcenia ustawicznego, w którym 
powierzono stanowisko: 

 

a) 1 wicedyrektora 4 
b) 2 wicedyrektorów 5 

5. 

c) 3 i więcej wicedyrektorów 6 
6. Dyrektor centrum kształcenia zawodowego 4 
7. Wicedyrektor centrum kształcenia zawodowego 6 
8. Kierownik warsztatów szkolnych 5 
9. Zastępca kierownika warsztatów szkolnych 7 
10. Kierownik szkolenia praktycznego 8 

Dyrektor przedszkola liczącego:  
a) do 5 oddziałów (bez wicedyrektora) 3 
b) do 5 oddziałów (z wicedyrektorem) 7 
c) od 6 do 7 oddziałów (bez wicedyrektora) 2 
d) od 6 do 7 oddziałów (z wicedyrektorem) 6 
e) od 8 do 10 oddziałów (z wicedyrektorem) 5 

11. 

f) 11 i więcej oddziałów (z wicedyrektorem) 4 
Wicedyrektor przedszkola liczącego:  
a) do 5 oddziałów 14 
b) od 6 do 7 oddziałów 12 
c) od 8 do 10 oddziałów 10 

12. 

d) 11 i więcej oddziałów 8 
13. Dyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 8 
14. Wicedyrektor poradni psychologiczno-pedagogicznej 12 
15. Dyrektor placówki oświatowo-wychowawczej  6 
16. Wicedyrektor placówki oświatowo-wychowawczej  10 
17. Kierownik pracowni w Młodzieżowym Domu Kultury 16 
18. Kierownik sekcji w Zespole Szkół Muzycznych 12 
19. Koordynator ds. sportowych 8 

”; 

2) tabela w § 7 otrzymuje brzmienie: 

„ 

Lp. Stanowisko 

Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru 

zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych, 

opiekuńczych 

1. Pedagog, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny, doradca 
zawodowy 22 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 4278



2. Pedagog specjalny 20 
3. Nauczyciel praktycznej nauki zawodu 20 

4. Nauczyciel przedszkola pracujący z grupami obejmującymi dzieci 6-
letnie i młodsze 24 

”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Łukasz Walkusz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 4278


	UCHWAŁA NR 301/25 RADY MIASTA TORUNIA z dnia 18 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-09-25T10:54:33+0000
	Polska
	Katarzyna Krzyżanowska-Kurek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




